CMM.

Eve Mo S$US) e
o

Resi.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Requerimento n9y557/2021.
Ementa: Informações sobre execução da
lei nº 5.887/2019.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando que a Lei Nº 5.887 de 21 de agosto de 2019, que
dispõe sobre o envio de informações à Câmara Municipal sobre licenças
ambientais concedidas no município, passou por uma ação direta de
inconstitucionalidade que em fevereiro do presente exercício resultou na

manutenção da Lei, e ainda, considerando tamanha importância de sua
execução, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função
fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais
desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o

seguinte pedido de informações:

1- Quais ações foram tomadas visando a implementação da lei acima

citada?

2- Existe prazo definido para sua execução?

Valinhos, 03 de setembro de 2021.    Môrica Morandi
Vereadora Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br 3 453) 00H O